
 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 1 de 2 

 

DELIBERAÇÃO Nº 3256/2023 
 

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário 
 
A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que 
cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, 
anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento 
Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na 
reunião que será realizada em vinte e três de novembro de dois mil e vinte e três. 
 
CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1

o
 do artigo 7

o
 da Resolução 566/12 do Conselho 

Federal de Farmácia. 

 
D E L I B E R A: 
Artigo 1

o
 - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados: 

                        
                                  Razão social                                            Número do processo 

1 FREITAS E BRITES DROGARIA LTDA PAF : 57323 

2 DROGARIA FERNANDES DE SOUZA LTDA PAF : 60523 

3 DROGARIA GOLD FARMA DA CANCELA PRETA LTDA PAF : 66223 

4 DROGARIA E PERFUMARIA POPULAR DE SEPETIBA LTDA PAF : 69623 

5 OLIVEIRA DROGARIAS E PERFUMARIA LTDA PAF : 73123 

6 AFA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA-ME PAF : 73923 

7 DROGARIA RAINHA NA BETESDA LTDA EPP PAF : 79123 

8 J COUTO DROGARIA LTDA PAF : 79823 

9 DROGARIA LEVE MAIS LTDA PAF : 80423 

10 T POTTER V FERNANDES LTDA PAF : 80623 

11 MUNICIPIO DE ITABORAI PAF : 81023 

12 DROGARIA BARATAO DE ROCHA MIRANDA LTDA PAF : 87423 

13 DROGARIA BOM DESCONTO LTDA EPP PAF : 90523 

14 DROGATUR MEDICAMENTO E PERFUMARIA LTDA EPP PAF : 96723 

15 T E C  DUARTE DROGARIA LTDA PAF : 97423 

16 DROGARIA FINAMOR DE PAULA LTDA PAF : 97523 

17 DROGARIA ATRATIVA DE VISTA ALEGRE LTDA PAF : 98623 

18 PROCOR PRONTO SOCORRO CLINICO E CARDIOLOGICO LTDA PAF : 98823 

19 RN EXPRESS E COURIER DO BRASIL EIRELI PAF : 99023 

20 FARMACIA  PRINCIPAL DE CORDOVIL LTDA PAF : 99723 



 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 2 de 2 

 

21 DROGARIA E PERFUMARIA MARLIVAN LTDA PAF : 99823 

22 P R SANTANA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS PAF : 100023 

23 DROGARIA CENTRAL DE BANGU PAF : 100323 

24 DROGARIA CIPRIANO DE SANTA ROSA S/A PAF : 100423 

25 CRC FARMA LTDA PAF : 100523 

26 DROGARIA RAPIDA DE REALENGO LTDA PAF : 100623 

27 FARMACIA MAJESTOSA DE REALENGO LTDA PAF : 100723 

28 DROGARIA BARAFARMA LTDA PAF : 100923 

29 DROGARIA LAMEIRAO DA POSSE LTDA PAF : 101023 

30 FARMACIA LITORANEA DE RIO DAS OSTRAS PAF : 103223 

31 DROGARIA SILVA POPULAR LTDA PAF : 103423 

32 CLINICA MATER DEI DE RIO DAS OSTRAS LTDA PAF : 103623 

33 RIO 1 LOG SERVICO E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA PAF : 104123 

34 DROGARIA PRECO JARDIM BANGU LTDA PAF : 104523 

35 DROGARIA PROMESSA DE DEUS LTDA PAF : 104623 

36 GENESYS COMERCIAL LTDA PAF : 104823 

37 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 104923 

38 DROGARIA RANGEL DO RIO DA PRATA LTDA PAF : 105023 

39 FARMACIA PHARMA LIFE LTDA - ME PAF : 105123 

40 NOVA FARMACIA KAYLANE E FATIMA LTDA PAF : 106223 

41 AMADO DROGARIA LTDA PAF : 106323 

42 CLOROFILA FARMACIA LTDA PAF : 106523 

43 RSG FARMA LTDA PAF : 106623 

44 FARMACIA SARINHA DE CAMPO GRANDE LTDA PAF : 106823 

45 DROGARIA CRAQUE DO CAMPINHO LTDA PAF : 107023 

 

 
RIO DE JANEIRO, 09 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 
CAMILO ANTONIO ALVES DE CARVALHO 

PRESIDENTE  


